PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595
g4442282loool-2o Exercício: 2024

DECRETO Ng 63, DE 19 DE NOVEMBRO OE 2024 - LEI N.1629

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional- na
importância R$306.018,00 distribuidos as seguintes dotaçÕes:

306.0í8,00Suplementação ( + )

Anulação

01 05 01 FUNDo MUNtctpAl oe eoucnçÃo

348 12.365.0018.2029.0000 TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE 3.600,00

3.1.90,11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 20 1 O5OO

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 05 03 FUNDO DESEN. ENSINO E VAL. MAGISTERIO.FUNDEB

99 12.36s.ooos.2oLo.oooo GESTAo on roucnçÃo INFANTIL 77.2oo,oo

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R,: 31 1 O54O

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

78 12.361.0006.2009.0000 ENSINO DE QUALIDADE 100'500,00

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 31 1 0s40

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

79 12.361.0006.2009.0000 ENSINO DE QUALIDADE 6.100,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 31 1 O54O

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

80 12.361,0006.2009.0000 ENSINO DE QUALIDADE 22.400,OO

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 31 1 0540

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

74O 13.392.0020.2024.0000 PROMOçÃO DO ESPORTE E CULTURA 8'786,00

3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 1124 0s 0700

os tnnrusrenÊructAS E coNVÊrutos reorRnts-vlNcuLADos
OO1 OO1 GERAL

^

k

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

944422821OOO7-2O Exercício: 2024

DECRETO N9 63, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024. LEI N.1629

Anulação

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

749 13.392,0020.1028.0000 pRoMoçÃo Do ESPoRTE E CULTURA 12.1oo,oo

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1124 01 0700
01 TESOURO
OO1 OO1 GERAL

7so 13.392.0020.2024.0000 nnovoçÃo Do EspoRTE E cULTURA 12.000,00
3.3.90.48.00 ourRos nuxÍlros FTNANCEIRoS A pESSoAs rÍsrcns F.R.: 1124 01 0700
01 TESOURO
OO1 OO1 GERAL

0L 09 0L sETOR DE SERVrÇOS URBANOS

426 2s.7sz.oot3.to37.oooo e esrÃo DE oBRAS E sERVtÇos 27.ooo,oo
4,4.9O,52,OO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: T T O5OO

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

Excesso
01 08 02 DEpARTAMENTO DE SERVTçOS E OBRAS

679 15.451.0013.1015.0000 cEsrÃo DE oBRAS E sERVtÇos 15.000,00
4.4.90.51.00 oBRAS e ntsrnleÇÕss F.R.: 1085 97 o7s4
97 oeeneçÕf s oe CnÉotro - exercÍcio anterior
OO1 OO1 GERAL

01 10 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

3t4 o8.244.oor2.2os6.ooo0 GESTÃo DA ASStsrENctA soctAl 2t.o72,oo
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 11OO 1 0660

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

333 08.242.OOt2.2064.0000 GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL 320,00

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DTSTRTBUIÇÃO GRATU F.R.: 1022 1 0660

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 36.332,00
Fontes de Recurso
1 0660 27.332,OO
97 0754 15.000,00

Anulação:
*

/----.

01 05 01

65

594

01 0s 03

101

DECRETO N9 53,

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO

12.361.0006.2007.0000 ENSINO DE QUALTDADE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 Recursos do Exer:cício Corrente
OO1 OO1 GERAL

12.361,0006,2007,0000 ENSTNO DE QUALTDADE
3.1.90.13.00 oBRtGAçÕES PATRONAtS
1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

12.122.0006.2059.0000 ENSTNO DE qUAL|DADE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

12.L22.Ooo6.2o59.0000 ENSTNO DE eUALtDADE
3.1.90.13.00 OBRTGAÇôES PATRONAtS
1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

PREFEITU RA
Avenida Pelotas, 595

94442282/0007-20

FUNDO DESEN. ENSINO

12.365.0005.2027.0000
3.1.90.13.00
1

001 001

12.365.0005.2010.0000
3.1.90.13.00
1

001 001

MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Exercício: 2024

DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024 - LEI N.1629

E VAL. MAGISTERIO-FUNDEB

GESTAO DA EDUCAçÃO INFANTIL
OBRIGAçÕES PATRONAIS
Recursos do ExercÍcio Corrente
GERAL

GESTAO DA EDUCAçÃO INFANTIL
OBRIGAçÕES PATRONAIS
Recursos do ExercÍcio Corrente
GERAL

SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

13.392.0020.2024.0000
3.3.90.36.00
05
001 001

-22.800,00
F.R. Grupo: 20 1 0500

-90.000,00

F.R. Grupo: 20 1 0500

-30.000,00
F.R. Grupo: 20 1 0500

-14.000,00
F.R. Grupo: 20 1 0500

-4s.000,00
F.R. Grupo: 31 1 0540

-8.000,00
F.R. Grupo: 31 1 0540

^
01 05 04

739

3.3.20.93.00
L

001 001

Anulação ( - )

01 T1, 01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

23a 28.846.0000.2023.0000 ENCARGOS ESPECI,AIS-Ações não integrantes do PPA

PROMOçÃO DO ESPORTE E CULTURA -32.856,00
ouTRos sERVtços DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: tL2405 OTOO

TRANSF E RÊ NCIAS E CONVÊruIOS TCOCNAIS-VINCULADOS
GERAL

INDENIZAçÔES E RESTITU IçÔES
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-27.O30,OO

F.R.Grupo: 1 1 0500

PREFEITO MUNICIPAL
600.979.220-72

-269.686,00

66

595

343